

Protokół Nr XXV/04
z obrad XXV Sesji Rady Gminy Działowo
odbytej dnia 30 grudnia 2004 roku

Obrady XXV Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10¹⁰, zakończono o godzinie 11⁴⁵. Stan osobowy wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński.

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli:

Wójt Gminy	- Paweł Cieśliński
Zastępca Wójta	- Jan Świniarski
Sekretarz Gminy	- Janina Zyznowska
Skarbnik Gminy	- Beata Antoszevska
Radny Rady Powiatu	- Władysław Kubiński
Kierownik GZUK	- Andrzej Grasz
Kierownik GOK	- Mieczysław Skała
Kierownik GKS	- Jan Anzell

oraz sołtysi z terenu gminy.

Ad. pkt 1

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając obrady XXV Sesji Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie budżetu Gminy na rok 2005.
7. Sprawy bieżące.

Ad. pkt 3

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 4

Pan Sołtys wsi Pierławki zapytał, kiedy będzie wykonany asfalt we wsi Pierławki.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że zadanie to nie jest ujęte w budżecie na 2005 rok. Jest zaplanowane tylko wykonanie dokumentacji na całą drogę Pierławki – Burkat.

Pan radny Gorczyca zapytał, czy w roku 2005 będzie wykonany remont drogi czy nie.

Pan Wójt Cieśliński odpowiedział, że będzie tylko dokumentacja i będzie złożony wniosek o dofinansowanie. Po przygotowaniu dokumentacji i zarezerwowaniu środków w budżecie oraz pozyskaniu środków zewnętrznych droga będzie wykonana.

W obecnym stanie wykonana zostanie tylko dokumentacja.

Czy inwestycja zostanie w roku 2005 rozpoczęta zależy od pozyskania środków.

Pan Gorczyca zauważył, że w budżecie nie zarezerwowano środków na wymianę okien w Szkole Podstawowej w Wysokiej.

Pan radny Zieliński zapytał, czy gmina wie już, jakie środki pozabudżetowe będą na oczyszczalnię ścieków w Pożarach.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że wniosek jest złożony, ale gmina nie ma jeszcze informacji, jakie środki otrzyma.

Pan Sołtys Janusz Konarzewski zapytał, co z wykopem na drodze do Rudolfowa. Uważa, że może tam zdarzyć się wypadek, ponieważ chodzą tamtędy dzieci do szkoły.

Pan Wójt powiedział, że kierownik Referatu GKS wystąpi z pismem w tej sprawie do Burmistrza Miasta, ponieważ jest to teren miasta.

Ad. pkt 5

Projekt zmian w budżecie gminy na rok 2004 przedstawiła pani Skarbnik Beata Antoszevska.

Omówiła szczegółowo przesunięcia środków w poszczególnych częściach budżetu.

Następnie przedstawiła projekt uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXV/182/04

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2004

Ad. pkt 6.

Projekt uchwały w sprawie budżetu na rok 2005 omówiła Pani Skarbnik Beata Antoszevska.

Pan radny Zbrozek zapytał o § 2 – dlaczego jest zmiana.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dział 75702 – obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek został rozbity na 2 paragrafy i w związku z tym kwota 89.000. też jest rozbita na te paragrafy.

Pan Wójt Cieśliński uzupełniając wystąpienie Pani Skarbnik wyjaśnił, że drobne kwoty na remonty i inwestycje wykonywane wspólnie z powiatem będą ujęte w budżecie gminy dopiero po przyjęciu budżetu w powiecie i zostaną wprowadzone uchwałą Rady Gminy w nowym roku.

Pan radny Gorczyca w dalszym ciągu uważa, że na sołectwo Pierławki przeznaczone są zbyt małe środki, a w innych miejscowościach robi się więcej inwestycji i są one ujęte w budżecie.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

**UCHWAŁĘ Nr XXV/183/04
w sprawie budżetu na rok 2005**

Ad. pkt 7

Pan radny Gorczyca zapytał, jak wygląda sprawa budowy chodnika we wsi Wysoka, który miał być wykonany przy udziale województwa.

Pan radny Woźny pyta, kiedy będzie uzupełniona linia energetyczna przy zakładzie rolnym, o co zwraca się właściciel tego zakładu.

Pyta też, co będzie robione na placu przy Urzędzie Gminy.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że przez wieś Wysoka przebiega droga wojewódzka, która będzie modernizowana. Sprawa budowy chodnika jest w fazie uzgodnień z Wojewódzkim Zarządem Dróg. Gmina również będzie miała w tym swój udział.

Jeśli chodzi o wieś Grzybiny, to zamontowane zostaną dodatkowo 2 lampy.

Przy Urzędzie Gminy będzie robiony parking. Kostka została pozyskana nieodpłatnie z „Kombetu”

Zdjęte z parkingu płyty zostaną wykorzystane do utwardzenia wjazdów ewentualnie przy świetlicach, czy szkołach.

Sołtys Rybicki zapytał o wodociąg Mysłęta – Uzdowo i budowę boiska w Mysłętach.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że w budżecie zaplanowane są środki na dokumentację. Trwają starania o pozyskanie środków na te inwestycje.

Jeśli chodzi o boisko, to gmina złożyła wniosek do Agencji Nieruchomości Rolnych o przekazanie działki pod to boisko.

Pan radny Zieliński zwrócił uwagę radnemu Gorzycy, aby śledził szczegółowo budżet, ponieważ w Pożarach inwestycje też nie zostały wykonane, gdyż brak było środków w budżecie i inwestycje te są przesuwane z roku na rok.

Pan Wójt Cieśliński poinformował radnych i sołtysów, że samochody dla straży i do dowozu osób niepełnosprawnych są już w gminie.

Połowa środków wydatkowanych na samochód dla OSP została już umorzona.

Pani radna Krystyna Skibniewska zapytała, co ze znakiem o zakazie postoju przy drodze powiatowej w Księżym Dworze i czy jest konieczna dokumentacja na budowę kawałka chodnika w tej wsi.

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że sprawa trudna, ale jest w toku załatwienia.

Dokumentacja na budowę nawet krótkiego odcinka chodnika jest konieczna.

Pan Sołtys Jankowski zapytał, co z remontem drogi do Kombetu w Komornikach.

Pan Wójt Cieśliński odpowiedział, że jest konieczność odnowienia tej drogi, ale obecnie nie jest to możliwe.

Pan Radny Powiatu – Władysław Kubiński poinformował, że Rada Powiatu zatwierdziła w dniu wczorajszym budżet powiatu, w którym uwzględniona została inwestycja dotycząca odwodnienia w Ruszkowie.

Ran radny sugeruje, aby rada gminy zastanowiła się nad sprawą przygotowania gruntów dla inwestorów zewnętrznych.

Złożył życzenia noworoczne wszystkim zebrany.

Pani Przewodnicząca Rady złożyła życzenia zdrowia, pomyślności, więcej optymizmu oraz zaangażowania w pracy społecznej dla dobra mieszkańców naszej gminy.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska zamknęła obrady XXV sesji Rady Gminy.

Protokołowała
Maria Michalak

Przewodnicząca
Rady Gminy Działdowo
Teresa Majorowska